Allianz-Pensions-Management e.V.

Uberbetriebliche Unterstiitzungskasse fiir die Wirtschaft

Jahresabrechnung 2022

I. Einnahmen- und Ausgabenrechnung flr die Zeit

vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

2022
EUR

Allianz ()

2021
EUR

Einnahmen

Zuwendungen der Tragerunternehmen
fur Versorgungszusagen

Leistungen der Allianz
Lebensversicherungs-AG
Versicherungsleistungen

Kapitalzahlungen
Rentenzahlungen

714.673.755,21

213.637.577,14
56.649.317,06

696.650.576,17

184.092.439,72
52.465.855,48

Versicherungsleistungen gesamt

Einnahmen Gesamt

270.286.894,20

984.960.649,41

236.558.295,20

933.208.871,37

Ausgaben

Beitrage fur
Ruckdeckungsversicherungen bei der
Allianz Lebensversicherungs-AG

Leistungen des Allianz Pensions-
Management e.V. an die
Tragerunternehmen bzw.
Versorgungsberechtigten
Versorgungsleistungen
Kapitalzahlungen
Rentenzahlungen

714.673.755,21

213.637.577,14
56.649.317,06

696.650.576,17

184.092.439,72
52.465.855,48

Versorgungsleistungen gesamt

Aufwendungen Allianz Pensions-
Management e.V.

Ausgaben Gesamt

270.286.894,20

0,00

984.960.649,41

236.558.295,20

0,00

933.208.871,37

Uberschuss der Einnahmen

Uber die Ausgaben

0,00

0,00
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II. Vereinsvermégen zum 31. Dezember 2022

Ifd. Guthaben bei Kreditinstituten

Stand zum 31.12.2022 144.675,41 EUR

Forderungen/Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten des Vereins aus offenen Beitragsforderungen der Allianz
Lebensversicherungs-AG

Diese ergeben sich, wenn die notwendigen Zuwendungen der Tragerunternehmen zum
31.12. noch nicht erfolgt waren. Entweder erfolgten diese Zuwendungen dann im Jahr 2022
oder die RiUckdeckungsversicherungen wurden beitragsfrei gestellt.

Stand zum 31.12.2022: 24.747.525,21 EUR

Forderungen des Vereins aus offenen Verbindlichkeiten der Allianz Lebensversicherungs-AG

Diese ergeben sich, wenn Versicherungsleistungen zum 31.12. (noch) nicht zur Auszahlung
von Leistungen der Unterstitzungskasse verwendet wurden. Entweder wurden diese
Leistungen der Unterstitzungskasse im Jahr 2023 erbracht oder das Guthaben bei der
Allianz Lebensversicherungs-AG wurde/wird in 2023 mit falligen Zuwendungen des
jeweiligen Tragerunternehmens verrechnet.

Stand zum 31.12.2022: 92.328.249,65 EUR

Kassenvermadgen

Das in den Riuckdeckungsversicherungen gebundene Kassenvermdgen belauft sich auf
7.582.585.831,42 Euro. Diese Rickdeckungsversicherungen dienen ausschlieB3lich der
Deckung von Versorgungszusagen.
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lll. Erlauterungen

Einnahmen-/Ausgabenrechnung:

Die ausgewiesenen Versicherungsleistungen wurden nicht in jedem Fall benétigt, um
Leistungen der Unterstitzungskasse zu erbringen. In den betreffenden Fallen wurde bzw.
wird dann die Versicherungsleistung bei dem jeweiligen Tragerunternehmen mit falligen
Beitragen fiir Rickdeckungsversicherungen der Unterstiitzungskasse verrechnet.

Die Aufwendungen der Unterstitzungskasse werden dem Verein von der Allianz
Lebensversicherungs-AG erstattet.

Stuttgart, im April 2023

Der Vorstand des Allianz-Pensions-Management e.V.
Allianz Lebensversicherungs-AG
Sitz des Vereins: Stuttgart, Registernummer 4859



