

Jahresabrechnung 2022

I. Einnahmen- und Ausgabenrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

	2022 EUR	2021 EUR
Einnahmen		
Zuwendungen der Trägerunternehmen für Versorgungszusagen	714.673.755,21	696.650.576,17
Leistungen der Allianz Lebensversicherungs-AG		
Versicherungsleistungen		
Kapitalzahlungen	213.637.577,14	184.092.439,72
Rentenzahlungen	56.649.317,06	52.465.855,48
Versicherungsleistungen gesamt	270.286.894,20	236.558.295,20
Einnahmen Gesamt	984.960.649,41	933.208.871,37
 Ausgaben		
Beiträge für Rückdeckungsversicherungen bei der Allianz Lebensversicherungs-AG	714.673.755,21	696.650.576,17
Leistungen des Allianz Pensions- Management e.V. an die Trägerunternehmen bzw. Versorgungsberechtigten		
Versorgungsleistungen		
Kapitalzahlungen	213.637.577,14	184.092.439,72
Rentenzahlungen	56.649.317,06	52.465.855,48
Versorgungsleistungen gesamt	270.286.894,20	236.558.295,20
Aufwendungen Allianz Pensions- Management e.V.	0,00	0,00
Ausgaben Gesamt	984.960.649,41	933.208.871,37
 Überschuss der Einnahmen über die Ausgaben	 0,00	 0,00

II. Vereinsvermögen zum 31. Dezember 2022

Ifd. Guthaben bei Kreditinstituten

Stand zum 31.12.2022 **144.675,41 EUR**

Forderungen/Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten des Vereins aus offenen Beitragsforderungen der Allianz Lebensversicherungs-AG

Diese ergeben sich, wenn die notwendigen Zuwendungen der Trägerunternehmen zum 31.12. noch nicht erfolgt waren. Entweder erfolgten diese Zuwendungen dann im Jahr 2022 oder die Rückdeckungsversicherungen wurden beitragsfrei gestellt.

Stand zum 31.12.2022: **24.747.525,21 EUR**

Forderungen des Vereins aus offenen Verbindlichkeiten der Allianz Lebensversicherungs-AG

Diese ergeben sich, wenn Versicherungsleistungen zum 31.12. (noch) nicht zur Auszahlung von Leistungen der Unterstützungskasse verwendet wurden. Entweder wurden diese Leistungen der Unterstützungskasse im Jahr 2023 erbracht oder das Guthaben bei der Allianz Lebensversicherungs-AG wurde/wird in 2023 mit fälligen Zuwendungen des jeweiligen Trägerunternehmens verrechnet.

Stand zum 31.12.2022: **92.328.249,65 EUR**

Kassenvermögen

Das in den Rückdeckungsversicherungen gebundene Kassenvermögen beläuft sich auf 7.582.585.831,42 Euro. Diese Rückdeckungsversicherungen dienen ausschließlich der Deckung von Versorgungszusagen.

III. Erläuterungen

Einnahmen-/Ausgabenrechnung:

Die ausgewiesenen Versicherungsleistungen wurden nicht in jedem Fall benötigt, um Leistungen der Unterstützungskasse zu erbringen. In den betreffenden Fällen wurde bzw. wird dann die Versicherungsleistung bei dem jeweiligen Trägerunternehmen mit fälligen Beiträgen für Rückdeckungsversicherungen der Unterstützungskasse verrechnet.

Die Aufwendungen der Unterstützungskasse werden dem Verein von der Allianz Lebensversicherungs-AG erstattet.

Stuttgart, im April 2023

Der Vorstand des Allianz-Pensions-Management e.V.
Allianz Lebensversicherungs-AG
Sitz des Vereins: Stuttgart, Registernummer 4859